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Ubezpieczenie na życie 
Dokument zawierający informacje o produkcie ubezpieczeniowym

Powszechny Zakład Ubezpieczeń na Życie Spółka Akcyjna zarejestrowana w Polsce

Produkt: Indywidualne ubezpieczenie na życie ze składką regularną dla 
kredytobiorców kredytów gotówkowych udzielanych przez Alior Bank SA, 
kod warunków KAIP40

Pełne informacje podane przed zawarciem umowy i informacje na temat umowy dotyczące produktu udostępnione są w Ogólnych 
warunkach indywidualnego ubezpieczenia na życie ze składką regularną dla kredytobiorców kredytów gotówkowych udzielanych 
przez Alior Bank SA, kod warunków KAIP40 (OWU) oraz w innych dokumentach.

Jakiego rodzaju jest to ubezpieczenie?
Jest to ubezpieczenie na życie, które należy do grupy 1 działu I załącznika do ustawy o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej.

Co jest przedmiotem ubezpieczenia? Czego nie obejmuje ubezpieczenie?

  życie ubezpieczającego – zakres ubezpieczenia obejmuje:
–  śmierć ubezpieczającego w okresie odpowiedzialności 

PZU Życie SA,
–  śmierć ubezpieczającego w okresie odpowiedzialności 

PZU Życie SA spowodowaną nieszczęśliwym wypadkiem 
zaistniałym w okresie odpowiedzialności PZU Życie SA.

Świadczenia i suma ubezpieczenia

W przypadku śmierci ubezpieczającego PZU Życie SA wypłaca  
100% sumy ubezpieczenia.

W przypadku śmierci ubezpieczającego spowodowanej 
nieszczęśliwym wypadkiem PZU Życie SA wypłaca  
dodatkowo 50% sumy ubezpieczenia. 

Suma ubezpieczenia jest równa wysokości udzielonego kredytu, 
podzielonego w częściach równych pomiędzy kredytobiorców 
zawierających umowy ubezpieczenia w związku z jedną umową  
kredytu.

Maksymalna wysokość sumy ubezpieczenia wynosi:
–  250.000 zł – dla osób, które nie ukończyły 70 roku życia;
–  70.000 zł – dla osób, które mają ukończony 70 rok życia.

Ubezpieczenie nie obejmuje między innymi życia osób:
  w wieku poniżej 18 lat;
 które w okresie ubezpieczenia ukończyłyby 80 lat;
 którym Alior Bank SA nie udzielił kredytu gotówkowego.

Jakie są ograniczenia ochrony ubezpieczeniowej?
  PZU Życie SA nie ponosi odpowiedzialności w przypadku śmierci 

ubezpieczającego w okresie trzech lat od daty zawarcia umowy 
ubezpieczenia, pod warunkiem łącznego spełnienia poniższych 
warunków: 
1)  ubezpieczający, pomimo posiadania na ten temat wiedzy, 

podał w oświadczeniu o stanie zdrowia niezgodne z prawdą 
informacje i oświadczenia istotne dla oceny ryzyka, o które 
PZU Życie SA zapytywał przed zawarciem umowy; 

2)  przyczyną wystąpienia zdarzenia objętego odpowiedzialnością 
PZU Życie SA były okoliczności zatajone lub nieprawdziwie 
określone przez ubezpieczającego.  

PZU Życie SA nie ponosi odpowiedzialności w przypadku śmierci, jeśli 
śmierć nastąpiła: 
  wskutek samobójstwa popełnionego w okresie 2 lat od początku 

odpowiedzialności PZU Życie SA;
  w wyniku działań wojennych;
  w wyniku czynnego udziału ubezpieczającego w aktach terroru lub 

masowych rozruchach społecznych;
  w wyniku popełnienia lub usiłowania popełnienia czynu 

wypełniającego ustawowe znamiona umyślnego przestępstwa;
  w wyniku zdarzenia wywołanego przez ubezpieczającego w stanie 

po użyciu alkoholu albo w stanie nietrzeźwości lub po użyciu: 
narkotyków, środków odurzających, substancji psychotropowych, 
środków zastępczych lub nowych substancji psychoaktywnych, 
o ile stan ten miał wpływ na śmierć ubezpieczającego;

  w wyniku zatrucia spowodowanego spożyciem alkoholu lub 
użyciem: narkotyków, środków odurzających, substancji psychotro-
powych, środków zastępczych lub nowych substancji psychoaktyw-
nych, o ile zatrucie miało wpływ na śmierć ubezpieczającego;

  w wyniku użycia produktów leczniczych niezgodnie z zaleceniem 
lekarza albo niezgodnie z informacją zamieszczoną w ulotce 
dołączonej do produktu leczniczego oraz w wyniku schorzeń 
spowodowanych nadużywaniem produktów leczniczych, o ile 
użycie produktów leczniczych miało wpływ na śmierć  
ubezpieczającego;

  w wyniku uprawiania następujących niebezpiecznych 
sportów: wspinaczki górskiej lub wspinaczki skałkowej,  
spadochroniarstwa, lotniarstwa, speleologii, sportów 
motorowych i motorowodnych oraz sportów walki.

PZU Życie SA nie ponosi odpowiedzialności z tytułu śmierci 
ubezpieczającego spowodowanej nieszczęśliwym wypadkiem, 
który powstał:
  w wyniku działań wojennych; 
  w wyniku czynnego udziału ubezpieczającego w aktach terroru lub 

masowych rozruchach społecznych;
  w związku z popełnieniem lub usiłowaniem popełnienia przez 

ubezpieczającego czynu wypełniającego ustawowe znamiona 
umyślnego przestępstwa;
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  gdy ubezpieczający prowadził pojazd:
a)  nie mając uprawnień określonych w stosownych przepisach 

prawa do prowadzenia danego pojazdu, lub 
b)  będąc w stanie po użyciu alkoholu albo w stanie 

nietrzeźwości lub po użyciu: narkotyków, środków 
odurzających, substancji psychotropowych, środków 
zastępczych lub nowych substancji psychoaktywnych

– o ile okoliczności, o których mowa w lit. a lub b, miały wpływ 
na zajście nieszczęśliwego wypadku;

  gdy ubezpieczający był w stanie po użyciu alkoholu albo w stanie 
nietrzeźwości lub po użyciu: narkotyków, środków odurzających, 
substancji psychotropowych, środków zastępczych lub nowych 
substancji psychoaktywnych, o ile stan ubezpieczającego miał 
wpływ na zajście nieszczęśliwego wypadku;

  w wyniku samookaleczenia lub usiłowania popełnienia przez 
ubezpieczającego samobójstwa;

  w wyniku zatrucia spowodowanego spożyciem alkoholu lub 
użyciem: narkotyków, środków odurzających, substancji 
psychotropowych, środków zastępczych lub nowych substancji 
psychoaktywnych, o ile zatrucie miało wpływ na zajście 
nieszczęśliwego wypadku;

  w wyniku użycia produktów leczniczych niezgodnie z zaleceniem 
lekarza albo niezgodnie z informacją zamieszczoną w ulotce 
dołączonej do produktu leczniczego oraz w wyniku schorzeń spo-
wodowanych nadużywaniem produktów leczniczych, o ile użycie 
produktów leczniczych miało wpływ na śmierć ubezpieczającego;

  w wyniku uprawiania następujących niebezpiecznych sportów:  
wspinaczki górskiej lub wspinaczki skałkowej, spadochroniar-
stwa, lotniarstwa speleologii, sportów motorowych i motoro-
wodnych oraz sportów walki.

Wszystkie wyłączenia z zakresu ochrony ubezpieczeniowej  
znajdują się w OWU, w rozdziale „Wyłączenia  odpowiedzialności 
PZU Życie SA”.

Gdzie obowiązuje ubezpieczenie?

  na całym świecie.

Co należy do obowiązków ubezpieczonego?

–  zgłaszać PZU Życie SA zmiany danych osobowych i teleadresowych swoich, uposażonego i uposażonego dodatkowego;
–  opłacać ratę składki w terminie.

Jak i kiedy należy opłacać składki?
Pierwsza rata składki jest opłacana w dniu spłaty pierwszej raty kredytu, zgodnie z harmonogramem spłat kredytu. 

Kolejne raty składki, za kolejne miesiące kalendarzowe, płatne są z góry, w terminach spłat kolejnych rat kredytu, zgodnie z aktualnym 
harmonogramem spłat kredytu.

Kiedy rozpoczyna się i kończy ochrona ubezpieczeniowa?
Jeżeli okres umowy kredytu wynosi 36 miesięcy lub krócej, umowę ubezpieczenia zawiera się na okres ubezpieczenia równy całemu okresowi 
trwania umowy kredytu.
Jeżeli okres umowy kredytu jest dłuższy niż 36 miesięcy, umowę ubezpieczenia zawiera się na okres ubezpieczenia równy 36 miesięcy. Następnie 
umowa ubezpieczenia może zostać przedłużona na kolejny okres równy liczbie miesięcy pozostałych do końca okresu umowy kredytu, jeśli 
ubezpieczający złoży pisemne oświadczenie wyrażające wolę przedłużenia umowy nie później niż na 30 dni przed upływem okresu, na jaki została 
zawarta umowa ubezpieczenia.
Maksymalny łączny okres ubezpieczenia wynosi 144 miesiące.
Ochrona ubezpieczeniowa rozpoczyna się w dniu wypłacenia kredytu. 

Ochrona ubezpieczeniowa kończy się w dniu zaistnienia jednej z okoliczności: 
–  otrzymania przez Alior Bank SA albo PZU Życie SA oświadczenia o odstąpieniu przez ubezpieczającego od umowy ubezpieczenia;
–  śmierci ubezpieczającego;
–  otrzymania przez Alior Bank SA albo PZU Życie SA, oświadczenia ubezpieczającego o wypowiedzeniu umowy ubezpieczenia, nie wcześniej jednak 

niż z końcem okresu, za który została opłacona rata składki; 
–  otrzymania przez Alior Bank SA oświadczenia o odstąpieniu przez ubezpieczającego od umowy kredytu;
–  upływu okresu wypowiedzenia umowy kredytu;
–  bezskutecznego upływu dodatkowego terminu 7 dni od dnia otrzymania wezwania do zapłaty zaległej raty składki, z tym że nie wcześniej niż 

z końcem okresu, za który została opłacona rata składki;
–  końca okresu, za który została opłacona rata składki – jeśli ubezpieczający spłacił zobowiązania wynikające z umowy kredytu;
–  końca okresu ubezpieczenia – jeżeli okres umowy kredytu wynosi 36 miesięcy lub krócej i umowa ubezpieczenia jest zawarta na okres ubezpieczenia 

równy całemu okresowi trwania umowy kredytu;
–  końca okresu ubezpieczenia ustalonego wskutek przedłużenia umowy ubezpieczenia - jeżeli ubezpieczający skorzystał z uprawnień do jej przedłużenia.

Jak rozwiązać umowę?

Ubezpieczający ma prawo:
–  odstąpić od umowy ubezpieczenia (termin odstąpienia, w zależności od sposobu zawarcia umowy, określony jest w OWU w rozdziale „Odstąpienie 

od umowy”),
–  wypowiedzieć umowę ubezpieczenia w każdej chwili.
Aby odstąpić albo wypowiedzieć umowę ubezpieczający składa oświadczenie w tym zakresie w Alior Bank SA lub w PZU Życie SA.


